
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 октября 2024г.
р.п. Новоспасское

№ 1069
Экз. №

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального обра
зования «Новоспасский район» от 
28.12.2023 № 1315

На основании статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», в целях исполнения муниципального бюджета на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов муниципального образования 
«Новоспасский район» Ульяновской области, администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального 
образования «Новоспасский район» от 28.12.2023 № 1315 «Об утверждении 
муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг в
муниципальных бюджетных образовательных учреждениях
муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской
области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы», следующие 
изменения:

1.1. Пункт 1 дополнить подпунктами 1.23., 1.24., 1.25., 1.26, следующего 
содержания:

«1.23. Муниципального образовательного учреждения Алакаевская ос
новная общеобразовательная школа (приложение 23) (приложение 1);

1.24. Муниципального образовательного учреждения Рокотушинская ос
новная школа имени полного кавалера ордена Славы Н.П.Соловьёва (прило
жение 24) (приложение 2);

1.25. Муниципального дошкольного образовательного учреждения 
Фабрично-Выселковский детский сад "Пчёлка" (приложение 25) 
(приложение 3);

1.26. Муниципальное учреждение Центр обслуживания образовательных 
организаций (приложение 26)» (приложение 4).

2. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его 
обнародования путем размещения на сайте администрации муниципального 
образования «Новоспасский район» Ульяновской области.

Глава администрации района С.А. Матвеев



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Новоспасский район» 

Ульяновской области 
от 10.10,2024 г. № 1069

«Приложение 23 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Новоспасский район» 

Ульяновской области 
от 28.12.2023 №1315

Утверждаю
Глава администрации района 
_______________С.А. Матвеев 

«10» октября 2024 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование муниципального учреждения - муниципальное общеобразовательное учреждение Алакаевская 
основная школа

коды
Форма по 0506001

ОКУД
Виды деятельности муниципального учреждения: ведение образовательной деятельности основных 
общеобразовательных программам начального, в том числе специального (коррекционного) образования, 
основного, в том числе специального (коррекционного) образования.

Дата 01.10.2024

Образование начальное общее 
Образование основное общее

по
сводному

реестру
Вид муниципального учреждения: Бюджетное

по ОКВЭД 85.12
(указывается вид муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня) по ОКВЭД 85.13

/



2

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 2 
Раздел 1  

1. Наименование муниципальной услуги: Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования

Уникальный

номер
2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица по базовому

(отраслевому)
перечню

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объём муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги .

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
ме

р 
ре

ес
тр

ов
ой

 за
пи

си

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания муниципальной 
услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

наименование
показателя

единица 
измерени 

я по 
ОКЕИ

2024 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год 
(2-й год 

плановог 
о 

периода)

(наименован 
ие 

показателя)

(наименован 
ие 

показателя)

(наименова 
ние 

показателя)

(наименован 
ие 

показателя)

(наименова 
ние 

показателя)

наи 
мен 
ован 
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

80
10

12
0.

99
.0

.Б
А

8
1А

Э9
20

01

Реализация 
основных 
общеобразо 
вательных 
программ 
начального 
общего 
образования

Очная 
форма

Уровень освоения 
обучающимися 

основной 
общеобразовательно 

й программы 
начального общего 

образования по 
завершении первой

% 744 100 100 100



3

ступени общего 
образования

Полнота реализации 
основной 

общеобразовательно 
й программы 

начального общего 
образования

% 744 100 100 100

Уровень 
соответствия 

учебного плана 
общеобразовательног 

о учреждения 
требованиям 
федерального 

базисного учебного 
плана

% 744 100 100 100

Доля родителей 
(законных 

представителей), 
удовлетворенных 

условиями и 
качеством 

предоставляемой 
услуги

% 744 100 100 100

3



4

Доля своевременно 
устраненных 

общеобразовательны 
м учреждением 

нарушений, 
выявленных в 

результате проверок 
органами 

исполнительной 
власти субъектов 

Российской 
Федерации, 

осуществляющими 
функции по 

контролю и надзору в 
сфере образования

% 744 100 100 100

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов)___10_%_..

3.2. Показатели, характеризующие объём муниципальной услуги:

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
ме

р 
ре

ес
тр

ов
ой

 за
пи

си

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 

условия 
(формы) оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель объёма 
муниципальной услуги

Значение 
показателя объёма 

муниципальной услуги

Среднегодовой 
размер платы (цена, 

тариф)

наименова 
ние 

показателя

единица 
измерения по

ОКЕИ

20
24

 го
д

(о
че

ре
дн

ой
 

__
сЬ

гш
ан

ел
 ш

ли
 гл

 тА

20
25

 го
д

(1
-й

 го
д 

пл
ан

ов
ог

о 
пе

ри
од

а)

20
26

 го
д

(2
-й

 го
д 

пл
ан

ов
ог

о
---

---
---

пе
пи

лп
я^

__

Ч 2О Я g 
ч- « ® 
8 & f

20
25

 го
д

(1
-й

 го
д 

пл
ан

ов
ог

о
__

__
__

пе
пи

нп
Ю

20
26

 го
д

(2
-й

 го
д 

пл
ан

ов
ог

о 
---

---
---

пе
пи

лт
тя

!

(наимено 
вание 

показа
теля)

(наимено 
вание 

показа
теля)

(наимено 
вание 

показа
теля)

(наименов 
ание 

показателя 
)

(наименов 
ание 

показателя 
)

наимен 
ование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15



5

Реализац 
ия 

основных 
общеобра 
зовательн 

ых 
программ 
начально 

го 
общего 

образова 
ния

Очная Число 
обучающи

Человек 792 2 4 4 беспл
атно

беспл
атно

беспл
атно

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма 
муниципальное задание считается выполненным (процентов)__10 %__ .
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок её (его) установления:
Предоставление общего образования по общеобразовательным программам (начального общего, основного общего и среднего общего 
образования) осуществляется бесплатно.
5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
5.1.2. Федеральный закон от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»
5.1.3. Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
5.1.4. Федеральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»
5.1.5. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
5.1.6. Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», «О внесении 
изменений в СанПин 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных 
организациях, утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 24.11.2015 г. № 81)
5.1.7. Постановление Правительства РФ 16.09.2020 №1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации».
5.1.8. Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области и финансовом обеспечении выполнения муниттипя тткногр 
задания, утвержденное Постановлением администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от 26.10.2015 г 
№698

муниципальной услуги, в пределах которых



6

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ 

информирования
Состав размещаемой информации Частота 

обновления 
информации

1 2 3

Информационные
стенды

Режим работы учреждения, расписание 
уроков, внеурочной деятельности

еженедельно

Родительские 
собрания

Информация о результатах контроля за выполнением муниципального задания, отчет о выполнении 
муниципального задания

1 раз в квартал

Размещение 
информации на 

официальном сайте 
МОУ

1) наименование учреждения;
2) ФИО руководителя;
3) полный адрес;
4) телефон;
5) устав МОУ;
6) свидетельство о государственной регистрации МОУ;
7) решение учредителя о создании МОУ;
8) решение учредителя о назначении руководителя МОУ;
9) номер и дата выдачи лицензии на право ведения образовательной деятельности;
10) номер свидетельства о государственной аккредитации;
11) перечень документов для регистрации детей;
12) информация о дополнительных образовательных программах и дополнительных образовательных 
услугах;
13) правила приема в МОУ;
14) перечень документов, которые необходимо представить для поступления в образовательное 
учреждение.
16)Режим работы МОУ, расписание занятий, годовой календарный график

По мере 
изменения 

информации

Средства массовой 
информации

Информация о проводимых мероприятиях в учреждении По мере 
необходимости



7

Раздел 2

1. Наименование муниципальной услуги: Реализация основных общеобразовательных программ начального 
общего образования

Уникальный

номер
2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица по базовому

(отраслевому)
перечню

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объём муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги3:

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
ме

р 
ре

ес
тр

ов
ой

 за
пи

си

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

наименование 
показателя

единица 
измерения по

ОКЕИ

2024 год 
(очереди 

ой 
финансо 
вый год)

2025 год 
(1-й год 

плановог 
о 

периода)

2026 год 
(2-й год 

плановог 
о 

периода)

(наименован 
ие 

показателя)

(наименован 
ие 

показателя)

(наименова 
ние 

показателя)

(наименован 
ие 

показателя)

(наимено 
вание 

показател 
я)

наимено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

80
10

12
0.

99
.0

.Б
А

8
2А

Л
78

00
1

Реализация 
адаптирован 
ных 
основных 
общеобразо 
вательных 
программ 
начального

Очная 
форма

Уровень освоения 
обучающимися 
адаптированной 

общеобразовательной 
программы начального 
общего образования по 

завершении первой 
ступени общего

% 744 100 100 100



8

общего
образования

образования

Полнота реализации 
Адаптированной 

общеобразовательной 
программы начального 

общего образования

% 744 100 100 100

Уровень соответствия 
учебного плана 

общеобразовательного 
учреждения 
требованиям 
федерального 

базисного учебного 
плана

% 744 100 100 100

Доля родителей 
(законных 

представителей), 
удовлетворенных 

условиями и качеством 
предоставляемой 

услуги

% 744 100 100 100

Доля своевременно 
устраненных 

общеобразовательным 
учреждением 
нарушений, 

выявленных в 
результате проверок 

органами 
исполнительной власти 
субъектов Российской

% 744 96 100 100



9

Федерации, 
осуществляющими 

функции по контролю 
и надзору в сфере 

образования
допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов) 10%,

3.2. Показатели, характеризующие объём муниципальной услуги:

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
ме

р 
ре

ес
тр

ов
ой

 за
пи

си

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 

условия 
(формы) оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель объёма 
муниципальной услуги

Значение 
показателя объёма 

муниципальной услуги

Среднегодовой 
размер платы (цена, 

тариф)

наименова 
ние 

показателя

единица 
измерения по

ОКЕИ
'г

JS и

8 £ 5

•€

о Рн о й
Ч 2о
Р га Ч

Ч О 
к к 

о ч 
сч g к

А

ОС-ч
О 
й 

f—Г О /—*4 
О И

с §
|-г СиО 5 О 
а с

1 
сч,

'г

ч 2 « а ч £ ч- « о CN & С О й н 
™ § с3 S

о с о т
W 2? i« 

Ю Ц £ 
8 ч 
сч 2 С

«

о
о и fcf ° 

а “

8 ч сч 2
1 сч,

(наимено 
вание 

показа
теля)

(наимено 
вание 

показа
теля)

(наимено 
вание 

показа
теля)

(наименов 
ание 

показателя 
)

(наименов 
ание 

показателя 
)

наимен 
ование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

80
10

12
0.

99
.0

.Б
А

82
А

Л7
80

01

Реализац 
ИЯ 
адаптиро 
ванных 
основных 
общеобра 
зовательн 
ых 
программ 
начально

Очная 
форма

Число 
обучающи 

хся

человек 792 1 1 0 беспла
тно

беспла
тно

беспл
атно

9



10

го 
общего 
образова 
ния

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма муниципальной услуги, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов)__10 %__.
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок её (его) установления:
Предоставление общего образования по общеобразовательным программам (начального общего, основного общего и среднего общего 
образования) осуществляется бесплатно.
5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
5.1.2. Федеральный закон от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»
5.1.3. Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
5.1.4. Федеральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»
5.1.5. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
5.1.6. Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», «О внесении 
изменений в СанПин 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных 
организациях, утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 24.11.2015 г. № 81)
5.1.7. Постановление Правительства РФ 16.09.2020 №1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации».
5.1.8. Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области и финансовом обеспечении выполнения муниципального 
задания, утвержденное Постановлением администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от 26.10.2015 г. 
№698

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ

информирования
Состав размещаемой информации Частота 

обновления 
информации

1 2 3

Информационные Режим работы учреждения, расписание еженедельно

№



11

стенды уроков, внеурочной деятельности

Родительские 
собрания

Информация о результатах контроля за выполнением муниципального задания, отчет о выполнении 
муниципального задания

1 раз в квартал

Размещение 
информации на 

официальном сайте 
МОУ

1) наименование учреждения;
2) ФИО руководителя;
3) полный адрес;
4) телефон;
5) устав МОУ;
6) свидетельство о государственной регистрации МОУ;
7) решение учредителя о создании МОУ;
8) решение учредителя о назначении руководителя МОУ;
9) номер и дата выдачи лицензии на право ведения образовательной деятельности;
10) номер свидетельства о государственной аккредитации;
11) перечень документов для регистрации детей;
12) информация о дополнительных образовательных программах и дополнительных образовательных 
услугах;
13) правила приема в МОУ;
14) перечень документов, которые необходимо представить для поступления в образовательное 
учреждение.
16)Режим работы МОУ, расписание занятий, годовой календарный график

По мере 
изменения 

информации

Средства массовой 
информации

Информация о проводимых мероприятиях в учреждении По мере 
необходимости

Раздел 3

1 .Наименование муниципальной услуги: Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования

Уникальный

номер
2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица по базовому

(отраслевому)
перечню



12

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объём муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 3:

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
ме

р 
ре

ес
тр

ов
ой

 за
пи

си

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания муниципальной 
услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

наименование
показателя

единица 
измерения 
по ОКЕИ

2024 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наимено 
вание 

показател 
я)

(наимено 
вание 

показател 
я)

(наимено 
вание 

показател 
я)

(наименование 
показателя)

(наимено 
вание 

показател 
я)

найме 
новани 

е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

80
21

11
0.

99
.0

.Б
А

96
А

Ч
08

00
1

Реализац 
ИЯ 

основных 
общеобр 
азователь 

ных 
программ 
основног 
о общего 
образова 

НИЯ 
(обучаю 
щиеся за 
исключен 

ием 
обучающ 

ихся с

Очная форма Уровень 
освоения 

обучающимися 
основной 

общеобразовател 
ьной программы 

основного 
общего 

образования по 
завершении 

второй ступени 
общего 

образования

% 744 100 100 100

Полнота 
реализации 
основной 

общеобразовател

% 744 100 100 100



13

ограниче 
иными 

возможн 
остями 

здоровья 
(ОВЗ) и 
детей- 

инвалидо 
в)

ьной программы 
основного 

общего 
образования

Уровень 
соответствия 

учебного плана 
общеобразовател 

ьного 
учреждения 
требованиям 
федерального 

базисного 
учебного плана

% 744 100 100 100

Доля родителей 
(законных 

представителей), 
удовлетворенных 

условиями и 
качеством 

предоставляемой 
услуги

% 744 100 100 100

Доля 
своевременно 
устраненных 

общеобразовател 
ьным 

учреждением 
нарушений, 

выявленных в 
результате 
проверок

% 744 100 100 100



14

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов)___Ю_%_.

органами 
исполнительной 
власти субъектов 

Российской 
Федерации, 

осуществляющим 
и функции по 
контролю и 

надзору в сфере 
образования

3.2. Показатели, характеризующие объём муниципальной услуги:

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
ме

р 
ре

ес
тр

ов
ой

 за
пи

си

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 

условия 
(формы) оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель объёма 
муниципальной услуги

Значение 
показателя объёма 

муниципальной услуги

Среднегодовой 
размер платы (цена, 

тариф)

наименова 
ние 

показателя

единица 
измерения по

ОКЕИ

20
24

 го
д

(о
че

ре
дн

ой
__

_
йш

на
нс

ов
кт

й 
го

 n
't

20
25

го
д

(1
-й

 го
д 

пл
ан

ов
ог

о 
__

__
__

пе
пи

н т
тя

'!

20
26

го
д

(2
-й

 го
д 

пл
ан

ов
ог

о 
пе

ри
од

а)

20
24

го
д

(о
че

ре
дн

ой
__

_
(Ь

ип
ян

ео
вп

тй
 го

н'
1

20
25

го
д

(1
-й

 го
д 

пл
ан

ов
ог

о
__

__
__

П
РП

И
ГЛ

Я)

20
26

го
д

(2
-й

 го
д 

пл
ан

ов
ог

о 
---

---
---

пе
пи

оп
яЧ

__
__

__

(наимено 
вание 

показа
теля)

(наимено 
вание 

показа
теля)

(наимено 
вание 

показа
теля)

(наименов 
ание 

показателя 
)

(наименов 
ание 

показателя 
)

наимен
ование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15



15

Реализац 
ИЯ 
основных 
общеобра 
зовательн 
ых 
программ

Очная 
форма

основног
о 
© о общего
<30 
о образова

НИЯ
40
04 (обучаю
И щиеся за
© исключен
04
04 ием
О тН обучающ
т-Н ихся с
ГЦ 
© 
<30

ограниче
иными
возможн
остями
здоровья 
(ОВЗ) и 
детей- 
инвалидо 
в)

Число 
обучающи

Человек 792 бесила
тио

бесила
тио

бесила
тио

5 3 1

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма муниципальной услуги, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов)__10 %__ .
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок её (его) установления:
Предоставление общего образования по общеобразовательным программам (начального общего, основного общего и среднего общего 
образования) осуществляется бесплатно.
5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
5.1.2. Федеральный закон от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»



16

5.1.3. Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
5.1.4. Федеральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»
5.1.5. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
5.1.6. Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», «О внесении 
изменений в СанПин 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных 
организациях, утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 24.11.2015 г. № 81)
5.1.7. Постановление Правительства РФ 16.09.2020 №1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации».
5.1.8. Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области и финансовом обеспечении выполнения муниципального 
задания, утвержденное Постановлением администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от 26.10.2015 г. 
№698

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ

информирования
Состав размещаемой информации Частота 

обновления 
информации

1 2 3

Информационные 
стенды

Режим работы учреждения, расписание 
уроков, внеурочной деятельности

еженедельно

Родительские 
собрания

Информация о результатах контроля за выполнением муниципального задания, отчет о выполнении 
муниципального задания

1 раз в квартал

Размещение 
информации на 

официальном сайте 
МОУ

1) наименование учреждения;
2) ФИО руководителя;
3) полный адрес;
4) телефон;
5) устав МОУ;
6) свидетельство о государственной регистрации МОУ;
7) решение учредителя о создании МОУ;
8) решение учредителя о назначении руководителя МОУ;
9) номер и дата выдачи лицензии на право ведения образовательной деятельности;
10) номер свидетельства о государственной аккредитации;
11) перечень документов для регистрации детей;

По мере 
обновления 
информации



17

12) информация о дополнительных образовательных программах и дополнительных образовательных 
услугах;
13) правила приема в МОУ;
14) перечень документов, которые необходимо представить для поступления в образовательное 
учреждение.
16) Режим работы учреждения, расписание 
уроков, внеурочной деятельности

Средства массовой 
информации

Информация о проводимых мероприятиях в учреждении По мере 
необходимости

Раздел 4

1. Наименование муниципальной услуги: Реализация основных общеобразовательных программ основного 
общего образования

Уникальный

номер
2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица по базовому

(отраслевому)
перечню

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объём муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги3:

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
ме

р 
ре

ес
тр

ов
ой

 за
пи

си

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

наименование
показателя

единица 
измерения 
по ОКЕИ

2024 год 
(очередно 

й 
финансов 
ый год)

2025год 
(1-й год 
планово 

го 
периода 

)

2026 год 
(2-й год 

плановог 
о 

периода)

(наименован
ие

(наименован 
ие

(наименова
ние

(наименова 
ние

(наименова
ние

найм 
енов

код



18

показателя) показателя) показателя) показателя) показателя) ание

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

80
21

1 
Ю

.9
9.

0.
БА

96
А

А
00

00
1

Реализация 
основных 
общеобразо 
вательных 
программ 
основного 
общего 
образования 
(обучающие 

ся с 
ограничены 

ыми 
возможное 

тями 
здоровья 

(ОВЗ);
адаптирова 

иная 
образовател 

ъная

Очная 
форма

Уровень освоения 
обучающимися основной 

общеобразовательной 
программы начального 
общего образования по 

завершении второго 
уровня общего 

образования

% 744 100 100 100

Полнота реализации 
основной 

общеобразовательной 
программы основного 
общего образования

% 744 100 100 100

Уровень соответствия 
учебного плана 

общеобразовательного 
учреждения требованиям 
федерального базисного 

плана

% 744 100 100 100

Доля родителей (законных 
представителей), 
удовлетворенных 

условиями и качеством 
предоставляемой услуги

% 744 100 100 100



19

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов) 10%.

Доля своевременно 
устраненных 

общеобразовательным 
учреждением нарушений, 
выявленных в результате 

проверок органами 
исполнительной власти 
субъектов Российской 

Федерации, 
осуществляющими 

функции по контролю и 
надзору в сфере 

образования

% 744 100 100 100

3.2. Показатели, характеризующие объём муниципальной услуги:

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
ме

р 
ре

ес
тр

ов
ой

 за
пи

си

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 

условия 
(формы) оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель объёма 
муниципальной услуги

Значение 
показателя объёма 

муниципальной услуги

Среднегодовой 
размер платы (цена, 

тариф)

наименова 
ние 

показателя

единица 
измерения по

ОКЕИ t
« Е

’Ф 5 « СЧ а, Я о аCM F J 
а в •€

20
25

го
д

(1
-й

 го
д 

пл
ан

ов
ог

о
__

__
__

__
пе

пи
пл

я!
20

26
 го

д
(2

-й
 го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

__
__

__
пе

пи
ол

аЗ
20

24
го

д
(о

че
ре

дн
ой

__
__

_г
Ьи

пя
ис

он
кт

й 
m

nl
20

25
 го

д
(1

-й
 го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

20
26

 го
д

(2
-й

 го
д 

пл
ан

ов
ог

о
__

__
__

пе
пи

пг
тЮ

__
__

__
__

(наименование 
показа-теля)

(наи 
мено 
вание 
показ 

а- 
теля)

(найме 
новани 

е 
показа 
-теля)

(найме 
новани 

е 
показа 
теля)

(наименов 
ание 

показателя 
)

наимен 
ование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15



20

пределах

Реализация Очная Число человек 792 0 0 1 беспла бесплат беспла
о основных форма обучающи тно но тно
о 
о общеобразовательн хся
< ых программ
<
40 основного общего
04
< образования
w
о

(обучающиеся с
О\ ограниченными
о возможностями

здоровья (ОВЗ);
V—И 
гч адаптированная
о 
оо образовательная

программа)

услуги, вмуниципальнойдопустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объёма 
муниципальное задание считается выполненным (процентов)__10 %__ .
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок её (его) установления: 
Предоставление общего образования по общеобразовательным программам (начального общего, основного общего 
образования) осуществляется бесплатно.
5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
5.1.2. Федеральный закон от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»
5.1.3. Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
5.1.4. Федеральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»
5.1.5. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
5.1.6. Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», «О внесении 
изменений в СанПин 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных 
организациях, утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 24.11.2015 г. № 81)
5.1.7. Постановление Правительства РФ 16.09.2020 №1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации».
5.1.8. Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области и финансовом обеспечении выполнения муниципального 
задания, утвержденное Постановлением администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от 26 10 2015 г 
№698

которых

и среднего общего



21

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ

информирования
Состав размещаемой информации Частота 

обновления 
информации

1 2 3

Информационные
стенды

Режим работы учреждения, расписание 
уроков, внеурочной деятельности

еженедельно

Родительские 
собрания

Информация о результатах контроля за выполнением муниципального задания, отчет о выполнении 
муниципального задания

1 раз в квартал

Размещение 
информации на 

официальном сайте 
МОУ

1) наименование учреждения;
2) ФИО руководителя;
3) полный адрес;
4) телефон;
5) устав МОУ;
6) свидетельство о государственной регистрации МОУ;
7) решение учредителя о создании МОУ;
8) решение учредителя о назначении руководителя МОУ;
9) номер и дата выдачи лицензии на право ведения образовательной деятельности;
10) номер свидетельства о государственной аккредитации;
11) перечень документов для регистрации детей;
12) информация о дополнительных образовательных программах и дополнительных образовательных 
услугах;
13) правила приема в МОУ;
14) перечень документов, которые необходимо представить для поступления в образовательное 
учреждение.
16) Режим работы учреждения, расписание
уроков, внеурочной деятельности

По мере 
обновления 
информации

Средства массовой 
информации

Информация о проводимых мероприятиях в учреждении По мере 
необходимости


